



Alla spelar fotboll

Mål och riktlinjer för barn- och ungdomsfotbollen i Burträsk fotbollsförening (BFF)

Antagen av styrelsen 2019-04-29

Reviderad av styrelsen 2023-02-06

Alla spelar fotboll beskriver vad barn- och ungdomsverksamheten i BFF ska stå för och leda till. Dokumentet ska vara vägledande för styrelsens beslut och ett stöd för föreningens ledare. Det är av största vikt att innehållet i *Alla spelar fotboll* är väl känt och förankrat hos föreningens spelare och deras föräldrar.

BFF är en del av den svenska idrottsrörelsen

Burträsk fotbollsförening är ansluten till Svenska fotbollsforbundet, SvFF, och är en del av den svenska idrottsrörelsen. Det innebär att de nationella mål och riktlinjer som finns formulerade i SvFF:s idéprogram *Fotbollens spela, leka och lär* även gäller verksamheten i BFF och ligger till grund för *Alla spelar fotboll*.

Barn- och ungdomsfotbollen bör i första hand se till så att alla får:

- möjlighet att spela fotboll i den utsträckning de vill
 - uppleva glädje och kamratskap
 - utvecklas personligt och idrottsligt utifrån sina egna förutsättningar
 - möjlighet att utveckla ett livslångt fotbollsintresse
- (Fotbollens spela, leka och lär, sid. 5)

Utgångspunkten i *Alla spelar fotboll* är att alla barn- och ungdomar i Burträsk ska ges möjlighet att spela fotboll, och att det ska vara roligt att spela fotboll i BFF. Träning och match ska präglas av en positiv anda som skapar glädje – träningen ska utgå från var och ens förmåga, under match ska alla få spela lika mycket. För barn- och ungdomsfotbollen är det lusten som ska stå i centrum. Det är roligt att vinna, men det är viktigare att alla får vara med och dela framgångar och motgångar.

BFF är en ideell förening med ett gemensamt ansvar

All verksamhet i BFF bygger på ideellt engagemang. Alla funktioner i föreningen vilar på ansvarstagande föräldrar, syskon, far- och morföräldrar och andra som står spelarna nära. Detta gäller

allt från transporter till och från träning och match, insamling av pengar och engagemang som ledare, domare eller ledamot i styrelsen.

Det innebär att:

- att ansvaret för lagens verksamhet och ekonomi vilar på hela föräldrakollektivet och inte på enskilda ledare.
- att BFF strävar efter att det ideella engagemanget även ska räcka till för de barn och ungdomar som saknar ett tydligt stöd hemifrån, att familjens sociala eller ekonomiska förutsättningar inte ska bli ett hinder för enskilda barn och ungdomar att fullt ut delta i lagets aktiviteter.
- att alla vuxna som finns runt lagen vid träning och match uppträder på ett positivt sätt mot egna och andras barn och mot andra lags barn.
- att alla vuxna respekterar de domare som dömer barn- och ungdomsmatcher. Det är inte okej att skrika eller gestikulera åt domarna vare sig de är unga eller vuxna. BFF är beroende av frivilliga domare och vill därför bidra till en positiv och trygg arbetsmiljö för dem som ställer upp och dömer. Vid tveksamma domslut samtalar lagens ledare med varandra och det är endast hemmalagets ledare som samtalar med domaren.

Spelarna representerar föreningen

Vid match representerar laget föreningen. De spelare som bär föreningens tröjor och deras ledare ska uppträda korrekt mot sina motståndare, domaren och varandra. Även spelarnas föräldrar och övriga vuxna ska vara goda förebilder för föreningens barn och ungdomar. Den spelare som uppträder kränkande ska omedelbart bytas ut och får vila till nästa match. Det är ledarnas ansvar att fostra spelarna i fair-play.

Delmål för träningsverksamheten

Det är föreningen målsättning att på olika sätt stödja sina ledare. Det ska alltid finnas någon eller några ungdomsansvariga ledare i föreningen som har ett övergripande ansvar och som ska kunna fungera som bollplank till övriga ledare. Alla ska erbjudas adekvat ledarutbildning.

Matchning

De som leder ett barn- eller ungdomslag i BFF ska se spelarnas utveckling i ett långsiktigt perspektiv. Det är inte möjligt att avgöra vilka barn som kommer att bli framgångsrika seniorspelare, men det är fullt möjligt att kväva barns lust att vilja fortsätta spela fotboll.

BFF:s ledare ska inte favorisera någon spelare eller låta någon spelare spela mer, eller mindre, bara för att vinna matcher. Den typen av matchning hör hemma i elitfotboll - i barn- och ungdomsspel är den förödande och skapar inte den "glädje och kamratskap" som är föreningens mål.

Spel i annan åldersgrupp

Det är möjligt, och många gånger nödvändigt, att spelare sporadiskt lånas ut till annat lag, inte i syfte att vinna utan i syfte att kunna genomföra matchen. Om ett lag har brist på spelare inför en match kan spelare från annat lag lånas. I regel lånas spelare från lag i en yngre åldersgrupp. Det är viktigt att dessa lån sker på ett just sätt, i samförstånd mellan ledare, spelare och föräldrar.

Ledare har inte rätt att välja vilka spelare man vill ha från annat lag. Det är ledarna i det lag som ska lämna ifrån sig spelare som avgör vem som lånas ut.

En inlånad spelare får aldrig "gå före" en ordinarie spelare i ett barn- och ungdomslag.

A-laget och utvecklingslaget

För föreningens a-lag råder en annan ordning än för barn- och ungdomslagen. I a-laget spelar den som blir utvald och laget spelar för att vinna. Det kan uppstå konflikter när a-laget kallar spelare från ungdomslagen, men den möjligheten måste finnas och måste hanteras. För många ungdomar är spel i a-laget en dröm som funnits sedan man första gången fick dra på sig den lila tröjan.

Föreningens målsättning är att fostra egna spelare till a-laget, men det är inte föreningens viktigaste målsättning. Viktigast är att alla som vill ska få spela fotboll, och det innebär att föreningen erbjuder lagspel även för dem som åldersmässigt har passerat ungdomsfotbollen, men där a-lagsspel inte är aktuellt.

För att alla ska få spela har BFF ett utvecklingslag som både består av seniorspelare och äldre ungdomsspelare. Utvecklingslaget spelar i seniorserien, men delar de mål- och riktlinjer som gäller för ungdomsfotbollen. Mellan utvecklingslaget och a-laget ska finnas ett nära samarbete som gör det möjligt för spelare att alternera mellan lagen.

Trygga fotbollsmiljöer

För BFF är en trygg fotbollsmiljö en självklarhet. Det är föreningens ansvar att försäkra sig om att all fotboll är inbjudande, säker och positiv för alla barn och att alla barn är skyddade från skada i någon form när de deltar i fotbollsverksamhet, detta oavsett roll eller nivå. En viktig grund i skapandet av den trygga idrottsmiljön är att försäkra sig om att föreningens barn- och ungdomsverksamhet har sin utgångspunkt i riktlinjerna i Fotbollens spela, lek och lär.

En trygg idrottsmiljö innebär för BFF att:

- Skriften "Trygga fotbollsmiljöer" ligger till grund för hur BFF bedriver sin verksamhet.
- Alla involverade i BFFs verksamhet följer beslutat flödesschema vid oro för barn- och ungdomar i föreningen.
- Föreningen begär begränsade registerutdrag av ledare som ska arbeta med eller på annat sätt ha kontinuerlig och nära kontakt med barn.
- Samtliga ledare inom föreningen genomgår Rädda barnens webbutbildning Tryggare tillsammans förening.